Муниципа ль ное  бюдже т ное  обще обра з ов а т е ль ное  учре жде ние

Пихтовская основная об щеобразовательная школа

( МБОУ Пихтовская ООШ)

ПРИКАЗ

30. 08. 2024                                               №132

с. Пихтовка

Об обеспечении  питание м обуча ющихся

  с ограниченными воз можностями здоровья

В целях реализации Федерального закона от 29. 12. 2012 № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановления Администрации муниципального образования

«Воткинский район» от 18. 06. 2018 № 675 «Об утверждении Порядка предоставления

бесплатного питания уча щимся с ограниченными воз можностями здоровья, в рамках

подпрограммы «Детское и школьное питание» муниципальной программы «Развитие

образования» на 2022-2026 годы, обуча ющимся в общеобразовательных учре ждениях

Воткинского района», от 12. 08. 2024 г. №1291 «Об установлении стоимости питания для

уча щихся с ограниченными воз можностями здоровья в об щеобразовательных

организациях муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район

Удмуртской Республики», на основании заключений территориальной психолого- медико-

педагогической комиссии №8 г. Воткинска от 20. 02. 2023 №8–2023/ 94, от 17. 05. 2023 №8-

2023/ 256, от 23. 05. 2024 №8- 2024/ 327 и  на основании личных заявлений родителей,

ПРИКАЗ ЫВА Ю:

1.  Установить стоимость питания на одного обуча ющегося с ограниченными

воз можностями здоровья:

     - завтрак в раз мере 16 рублей 08 копеек в день на одного обуча ющегося;

     - обед в размере 75 рублей 00 копеек в день на одного обуча ющегося.

2.  Расходы стоимости питания, установленные пунктом 1 данного приказа,  производить

в дни фактического пребывания в общеобразовательном учре ждении в пределах

средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования

« Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».

3.  Утвердить список  обуча ющихся с ОВЗ на предоставление бесплатного питания в 2024

– 2025 учебном году в количестве 3 человека (Приложение 1)

4.  Кладов щику Кобченко Е. В., шеф- повару Дектеревой Н. Г. обеспечить горячее питание

в день на одного обучающегося с ОВЗ из расчета завтрак 16 рублей 08 копеек, обед 75

рублей 00 копеек.

5.  Контроль за исполнением приказа оставля ю за собой.

Директор школы:                                                                                               Е. В. Мень шикова

		2024-10-31T11:27:32+0400
	Меньшикова Елена Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа